
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Sporthuis Henk Temming B.V. 14-02-2019 
 1

Gegevens onderneming
Statutair gevestigd te Utrecht 
Feitelijk gevestigd te (3511 BP) Utrecht aan de St.-Jacobsstraat 321 
KvK-nummer: 30021151

14-02-2019 
 1

Sporthuis Henk Temming exploiteert een w inkel in sportartikelen op het adres 
St.-Jacobsstraat 321 te Utrecht. 

14-02-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 455.500,00 € -31.347,00 € 168.076,00

2016 € 436.500,00 € -15.957,00 € 189.307,00

De curator heeft de jaarrekeningen van gefailleerde opgevraagd en 
ontvangen. 

14-02-2019 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 14-05-2019
Insolventienummer F.16/19/19
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000089880:F001
Datum uitspraak 15-01-2019

R-C mr. PAM Penders
Curator mr D.H. de Haan



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1

De bestuurder is werkzaam op basis van een arbeidsovereenkomst. Er zijn 
geen andere werknemers in dienst.

14-02-2019 
 1

Boedelsaldo
€ 2.850,00

-

14-02-2019 
 1

Boedelsaldo
€ 4.419,61

14-05-2019
 2

van
15-1-2019

t/m
13-2-2019

14-02-2019 
 1

van
14-2-2019

t/m
13-5-2019

14-05-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 44,72 uur

2 11,10 uur

totaal 55,82 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig 
is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste 
informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er 
geen rechten aan worden ontleend. 

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a 
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en 
registers; centraal insolventieregister) en op de website van mijn kantoor 
(cms.law/nl/NLD/, online services/faillissementen).

Contactgegevens curator: 

mr. D.H. de Haan
CMS Derks Star Busmann N.V. 
Postbus 85250
3508 BH  Utrecht
Tel. +31 (0)30 2121 615 / fax +31 (0)30 2121 152
E-mail: simone.gringhuis@cms-dsb.com (faillissementsmedewerker)

14-02-2019 
 1

1. Inventarisatie

Sporthuis Henk Temming B.V. (hierna te noemen: "Sporthuis Henk Temming") is 
opgericht bij notariële akte van 21 september 1977 door Henk Temming. De 
heer R. van den Ham is sinds 30 december 2005 enig aandeelhouder en enig 
bestuurder van Sporthuis Henk Temming. 

14-02-2019 
 1

Niet van toepassing. 14-02-2019 
 1

De curator heeft de verzekeringen geïnventariseerd. Gefailleerde had de 
gebruikelijke verzekeringspolissen afgesloten. De curator zal de lopende 
verzekeringen voor zover noodzakelijk beëindigen. 

14-02-2019 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde huurde een w inkelpand aan het adres St.-Jacobsstraat 321 te 
Utrecht. Vanwege een betalingsachterstand heeft rechtbank Midden-Nederland 
bij vonnis d.d. 14 maart 2018 de onderliggende huurovereenkomst ontbonden. 
Na deze datum is Sporthuis Henk Temming gebruik blijven maken van het 
w inkelpand. 

Na faillissementsdatum is er discussie ontstaan met de verhuurder over het 
gebruik van het w inkelpand. Volgens de verhuurder verblijft curanda thans 
zonder recht of titel in het w inkelpand en dient het w inkelpand per direct 
(bezemschoon) te worden opgeleverd. Ter voorkoming van de aangezegde 
ontruiming op 22 januari 2019 is de rechter-commissaris verzocht een 
afkoelingsperiode te gelasten. De afkoelingsperiode is afgekondigd met ingang 
van 18 januari 2019.

14-02-2019 
 1

Verslag 2: De curator heeft het bedrijfspand opgeleverd aan de verhuurder. 14-05-2019
 2

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. Volgens de bestuurder is 
het moeilijk om als zelfstandige sportzaak te overleven. Er is veel concurrentie 
van outlets en online retail. Voorts kiezen grote sportmerken in toenemende 
mate ervoor om te leveren aan eigen sportw inkels.

De bestuurder heeft getracht om een overnamepartij te vinden. Dit is niet 
gelukt. Op 10 januari 2019 heeft de Belastingdienst beslag gelegd. Voorts 
heeft de verhuurder de ontruiming van de het pand aangezegd per 23 januari 
2019. De bestuurder zag zich genoodzaakt eigen aangifte te doen.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van dit faillissement. 

14-02-2019 
 1

Verslag 2: De curator is niet bekend met andere oorzaken van dit 
faillissement.

14-05-2019
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
1

De bestuurder was werkzaam op basis van een arbeidsovereenkomst. Met 
machtiging van de rechter-commissaris is de arbeidsovereenkomst opgezegd. 
UWV heeft de curator schriftelijk geïnformeerd dat zij de loonvordering niet 
overneemt onder de loongarantieregeling omdat de werknemer de DGA 
betreft. 

14-02-2019 
 1

Personeelsleden
1

-

14-02-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

21-1-2019 1 zie hierboven

totaal 1

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het personeelslid door de 
curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex artikel 68 
Faillissementswet machtiging verleend. 

14-02-2019 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 14-02-2019 
 1

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda 
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

14-02-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris (en voorraad) € 2.750,00 € 0,00

Voertuig € 1.300,75

totaal € 4.050,75 € 0,00

De curator heeft inventaris, voorraad en een Kia Picanto aangetroffen in de 
boedel. De inventaris bestaat onder andere uit een computer, een laptop en 
een machine om textiel te bedrukken. De inventaris is sterk verouderd. 

De curator heeft diverse partijen benaderd die geïnteresseerd zouden kunnen 
zijn in een overname van de activa. Met machtiging van de rechter-commissaris 
zijn de inventaris en de voorraad verkocht aan de hoogste bieder (koopsom: € 
2.750 incl. BTW).

Het voertuig zal worden geveild via BVA Auctions. 

14-02-2019 
 1

Verslag 2: Het voertuig is geveild. De opbrengst is € 1.300,75. Alle activa zijn 
thans verkocht.

14-05-2019
 2

Op 10 januari 2019 heeft de Belastingdienst beslag gelegd op de inventaris en 
het voertuig. Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator de 
opbrengst van de bodemzaken voor de fiscus. 

14-02-2019 
 1

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. De 
bedrijfsmiddelen zijn/worden verkocht. 

14-02-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

zie hierboven

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Na het afw ikkelen van de eigendomsvoorbehoudclaims resteerde met name 
kleding en schoenen uit oudere collecties. Deze voorraad is met machtiging van 
de rechter-commissaris verkocht aan de hoogste bieder. Er is een totaalbedrag 
geboden voor de inventaris en de voorraad.

14-02-2019 
 1

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van de nog aanwezige 
voorraden en onderhanden werk en hoe deze ten behoeve van de 
faillissementsboedel te gelde kunnen worden gemaakt. 

14-02-2019 
 1

Verslag 2: De curator heeft alle activa verkocht. 14-05-2019
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 14-02-2019 
 1

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriële activa 
en hoe deze ten behoeve van de boedel te gelde kunnen worden gemaakt.

14-02-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 989,87 € 484,37 € 0,00

totaal € 989,87 € 484,37 € 0,00

De bestuurder heeft in eerste instantie verklaard dat er nog € 2.000 aan 
debiteuren open zouden staan. Dit is bijgesteld naar € 645,50. Daarnaast zijn 
na datum faillissement debiteurenbetalingen ontvangen van in totaal € 344,37. 
De curator heeft de bank verzocht om dit bedrag over te boeken naar de 
boedelrekening. 

14-02-2019 
 1

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren en 
heeft de debiteuren aangeschreven. 

14-02-2019 
 1

Verslag 2: ABN AMRO Bank heeft een bedrag van € 384,37 overgeboekt naar 
de boedelrekening. Daarna is er nog een debiteurenbetaling van € 800,00 op 
de bankrekening ontvangen. De curator heeft ABN AMRO Bank verzocht ook 
dit bedragen over te boeken naar de boedelrekening. De incasso van de 
debiteurenvorderingen is thans afgerond.

14-05-2019
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 54.504,03

ABN AMRO Bank heeft een vordering ingediend van € 54.504,03. Deze 
vordering is geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente 
crediteurenvorderingen.

14-02-2019 
 1

Verslag 2: In de afgelopen verslagperiode zijn twee bedragen ontvangen op 
de door gefailleerde bij ABN AMRO Bank ontvangen bankrekening. Dit betreft 
een debiteurenbetaling van € 800 en een restitutie verzekeringspremie van € 
70,35. De curator heeft ABN AMRO Bank verzocht om deze bedragen over te 
boeken naar de boedelrekening.

14-05-2019
 2

De curator heeft geen leaseovereenkomsten aangetroffen. De bestuurder 
heeft verklaard dat deze er ook niet zijn. 

14-02-2019 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Ten behoeve van ABN AMRO Bank heeft de bestuurder een borgstelling 
afgegeven. 

14-02-2019 
 1

Niet van toepassing. 14-02-2019 
 1

Er heeft zich een aantal partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen. De curator heeft de diverse aanspraken geïnventariseerd en 
beoordeeld. 

14-02-2019 
 1

Verslag 2: Alle claims met betrekking tot eigendomsvoorbehoud zijn 
afgewikkeld.

14-05-2019
 2

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen. 

14-02-2019 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen. 

14-02-2019 
 1

€ 0,00

Niet van toepassing.

14-02-2019 
 1

De curator heeft overleg gevoerd met de huisbankier. 14-02-2019 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten van gefailleerde zijn per datum faillissement gestaakt. 14-02-2019 
 1

Niet van toepassing. 14-02-2019 
 1

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten 
onderzocht.

14-02-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Er is geen sprake van een doorstart. 14-02-2019 
 1

Niet van toepassing. 14-02-2019 
 1

€ 0,00

Niet van toepassing.

14-02-2019 
 1

€ 0,00

Niet van toepassing.

14-02-2019 
 1

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht. 14-02-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7. Rechtmatigheid

De curator heeft een gedeelte van de administratie van curanda ontvangen. 
De curator is nog in afwachting het ontbrekende gedeelte van de 
administratie. 

14-02-2019 
 1

2017: niet gedeponeerd;
2016: niet gedeponeerd, derhalve te laat;
2015: 11 oktober 2016, derhalve tijdig

Per datum faillissement waren er geen jaarrekeningen gedeponeerd over 2017 
en 2018. Hiertoe bestond op dat moment ook nog geen verplichting. Met 
betrekking tot 2016 is wel een jaarrekening opgesteld. Deze is niet 
gedeponeerd.

14-02-2019 
 1

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen 
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een 
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W. 

14-02-2019 
 1

Gelet op de oprichtingsdatum was de vordering tot volstorting van de 
aandelen op faillissementsdatum reeds verjaard op grond van artikel 3:307 lid 
1 BW. Een nader onderzoek naar de volstorting van de aandelen acht de 
curator daarom niet opportuun.

14-02-2019 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen 
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen 
worden gedaan. 

14-02-2019 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 2: 
De curator heeft het onderzoek afgerond. 

De jaarrekening over 2016 en 2017 zijn niet gedeponeerd. Dit maakt dat 
sprake is van onbehoorlijk bestuur en wordt vermoed dat dit een belangrijke 
oorzaak is van het faillissement.

De curator is evenwel niet gebleken van gronden dat in materiële zin sprake 
is van onbehoorlijk bestuur. De curator zal niet overgaan tot 
aansprakelijkstelling van de bestuurder voor het faillissementstekort 
vanwege het enkele feit dat de jaarrekeningen niet zijn gedeponeerd.

14-05-2019
 2



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen 
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen 
worden gedaan. 

14-02-2019 
 1

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 2: 
De curator heeft het onderzoek afgerond. Er zijn hem geen feiten en/of 
omstandigheden bekend waaruit zou blijken dat sprake zou zijn van 
paulianeus handelen.

14-05-2019
 2

Niet van toepassing. 14-02-2019 
 1

De curator is het administratief onderzoek gestart. 14-02-2019 
 1

Verslag 2: De curator heeft het administratief onderzoek afgerond. 14-05-2019
 2

8. Crediteuren

€ 0,00

P.M. huur

14-02-2019 
 1

Verslag 2: De verhuurder dient haar vordering nog in te dienen bij de curator.
14-05-2019

 2

€ 48.799,00

Omzetbelasting en loonheffing

14-02-2019 
 1

€ 65.386,00

omzetbelasting, loonheffing en motorrijtuigenbelasting

14-05-2019
 2



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 0,00

Niet van toepassing.

14-02-2019 
 1

€ 0,00

P.M.

14-02-2019 
 1

19

-

14-02-2019 
 1

26 14-05-2019
 2

€ 88.449,09

Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit 
verslag gehechte crediteurenlijst.

14-02-2019 
 1

€ 166.569,59 14-05-2019
 2

Uit verklaringen van de bestuurder blijkt dat de schuldenlast circa € 200.000 
bedraagt. De curator heeft de crediteuren verzocht hun vorderingen kenbaar 
te maken. Over de w ijze van afw ikkeling van het faillissement kan op dit 
moment nog geen uitspraak worden gedaan.

14-02-2019 
 1

Verslag 2: De curator verwacht dat dit faillissement zal worden opgeheven bij 
gebrek aan baten. Dit betekent dat een uitkering aan de preferente en 
concurrente schuldeisers niet mogelijk is.

14-05-2019
 2

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te 
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te 
beroepen.

14-02-2019 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

De bestuurder heeft verklaard dat er geen lopende procedures aanhangig zijn 
waarbij gefailleerde partij is. 

14-02-2019 
 1

Niet van toepassing. 14-02-2019 
 1

Niet van toepassing. 14-02-2019 
 1

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij is. 14-02-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Plan van aanpak
- verkoop activa/afw ikkelen mogelijke doorstart;
- onderzoeken oorzaken faillissement;
- incasseren debiteurenvorderingen;
- onderzoek administratie;
- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiëren crediteurenvorderingen;
- afw ikkelen claims eigendomsvoorbehoud;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

14-02-2019 
 1

Verslag 2:
- incasseren debiteurenvordering;
- verifiëren crediteurenvorderingen

14-05-2019
 2

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn dit faillissement kan 
worden afgewikkeld.

14-02-2019 
 1

14-8-2019 14-05-2019 
 2

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 
zoals opgenomen in dit verslag.

14-02-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


